
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 103 DEL 19/10/2022

OGGETTO: P.N.R.R.  M4C1  Inv.  1.1  “INTERVENTO  DI  AMPLIAMENTO  DELLA  SCUOLA
MATERNA DA DESTINARE A POLO INFANZIA” -  Importo €.  1’233'000,00 – Presa
d’atto del finanziamento e nomina RUP.

L’anno duemilaventidue, addì diciannove, del mese di Ottobre alle ore 09:30, si è riunita presso la SEDE
DELLA GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la
Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente Dott. BARONE ANDREA VITO.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO BARONE ANDREA VITO SI

VICESINDACO DE SANTIS ROCCO SI

ASSESSORE SANSO' GIANPAOLO SI

ASSESSORE ROMANO ELEONORA SERENA SI

ASSESSORE MARGARI FABIOLA SI

Presenti n° 5 Assenti n° 0

Partecipa il Segretario Generale  BOLOGNINO FABIO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza il Presidente Dott. BARONE ANDREA VITO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 19/10/2022  - Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: 
 - che, con Decreto Ministeriale del 22.03.2021, il Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli affari interni e
territoriali  Direzione  Centrale  per  la  Finanza  Locale  e  il  Ministero  dell'Istruzione,  Dipartimento  per  il
sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione,
l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha pubblicato su Gazzetta Ufficiale n. 78 del 31.03.2021 un Avviso
Pubblico avente ad oggetto “Presentazione delle richieste di  contributo per progetti  relativi  ad opere
pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei
Comuni destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia”; 

 - che le candidature dovevano pervenire attraverso la piattaforma del Ministero dell'Istruzione entro le ore
15,00 del 21 maggio 2021;

 - che a tal fine, con  deliberazione di G.C. n. 63 del 20.05.2021 è stato approvato  il progetto esecutivo
denominato “Intervento di ampliamento della scuola materna da destinare a polo infanzia” dell’importo
complessivo di € 1.233.000,00, redatto dall’UTC;

 - che con  Decreto Interministeriale del  02.08.2021 è stata approvata la graduatoria provvisoria delle
candidature ammesse a finanziamento;

 - che con Decreto Interministeriale del 31.03.2022 è stata approvata una prima graduatoria definitiva di
n. 143 candidature ammesse a finanziamento, dando atto che le stesse risultavano confluite nel PNRR -
Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università” - Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia”;

 - che con Decreto Interministeriale del 22.09.2022 è stata approvata una seconda graduatoria definitiva
delle ulteriori  n. 238 candidature ammesse a finanziamento,  tra le quali  quella del Comune di Alezio
denominato “Intervento di ampliamento della scuola materna da destinare a polo infanzia” dell’importo
complessivo di € 1.233.000,00 -  CUP: D34E21000620001, confermando il  finanziamento delle stesse
nell’ambito del PNRR M4C1 - investimento 1.1;

 - che in data 12.10.2022 è stato sottoscritto l’Accordo di concessione del finanziamento tra il Comune di
Alezio e l’Unità di Missione del PNRR del MIUR;

RITENUTO dover prendere atto del contributo concesso ed individuare il Responsabile del Procedimento
inerente all’esecuzione dell’intervento di che trattasi;

VISTO:
 - la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
 - il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

 - il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
 - il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.Lgs.

163/2006”, nella parte ancora vigente;

Acquisiti gli allegati pareri espressi ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge;

DELIBERA
1. di richiamare integralmente le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento nonché motivazione dello stesso, ai sensi dell’art.  3 della L.
241/1990 e s.m.i.;

2. di prendere atto del contributo di €. 1’233'000,00 concesso al Comune di Alezio nell’ambito
dei  fondi  PNRR -  Missione  4  “Istruzione  e  ricerca”  -  Componente  1  –  “Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - Investimento 1.1 “Piano
per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31, comma 1,
del D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile del Procedimento per l’intervento di che trattasi è
l’arch.  Massimo GUERRIERI,  dipendente di  ruolo del  Comune di  Alezio,  demandandogli
l'espletamento di tutte le incombenze di competenza a seguito di quanto deliberato con il
presente atto;

4. di  dare  atto che  il  presente  intervento  è  finanziato  dalla  Unione  europea  –  Next
Generation EU ;

5. di dare atto che il CUP relativo al presente intervento è: D34E21000620001;

Indi,

LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 19/10/2022  - Pag. 2 di 3



Con separata ed unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del
d.lgs. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 794 del 14/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio  Arch.   GUERRIERI  MASSIMO  in  data
14/10/2022

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio a, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 794 del 14/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA in data 14/10/2022.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

Dott. BARONE ANDREA VITO

Il Segretario Generale

 BOLOGNINO FABIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1035
Il 19/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 103 del 19/10/2022 con oggetto:
P.N.R.R.  M4C1 Inv.  1.1 “INTERVENTO DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA DA
DESTINARE A POLO INFANZIA” -  Importo €.  1’233'000,00 – Presa d’atto del  finanziamento e
nomina RUP.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 19/10/2022.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 19/10/2022  - Pag. 3 di 3


